

◆ **اخبار**

**تیم ملی به مصاف نیجریه و کاستاریکا می‌رود**



تیم ملی فوتبال ایران فروردین سال آینده در اردن در دو دیدار دوستانه به مصاف نیجریه و کاستاریکا می‌رود.

به گزارش ایسنا، امیرمهدی علوی با اشاره به قطعی شدن دو دیدار تدارکاتی تیم ملی فوتبال در فروردین سال آینده، گفت: تیم ملی در تاریخ هفتم فروردین در امان پایتخت اردن برابر نیجریه اولین بازی تدارکاتی خود را برگزار می‌کند.

سختگوی فدراسیون فوتبال افزود: همچنین تیم ملی در دومین دیدار تدارکاتی نیز یازدهم فروردین در امان به مصاف تیم ملی کاستاریکا خواهد رفت.

**نگرانی فیفا از نبود هیجان در جام جهانی ۲۰۲۶**



فیفا نگران نبودن هیجان با وجود نزدیک شدن به آغاز جام جهانی ۲۰۲۶ است.

به گزارش ایسنا، جام جهانی ۲۰۲۶ برای نخستین بار با حضور سه کشور برگزار می‌شود. به نقل از eremnews، گزارش‌های رسانه‌ای از نگرانی در داخل فیفا درباره ضعف رسانه‌ای و هیجان عمومی پیرامون جام جهانی ۲۰۲۶ خبر می‌دهند. این مسابقات قرار است از ۱۱ ژوئن تا ۱۹ ژوئیه ۲۰۲۶ در آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار شود و برای اولین بار در تاریخ با حضور ۴۸ تیم و ۱۰۴ مسابقه در سه کشور میزبان برگزار می‌شود.

بر اساس گزارش پلتفرم "TouchlineX" در حساب "ایکس" خود، نگرانی‌هایی در فیفا درباره عدم هیجان مورد انتظار برای این رویداد وجود دارد در حالی که دلیل روشنی برای این بی‌تفاوتی وجود ندارد این در حالی است که زمان آغاز مسابقات نزدیک است.

گزارش‌ها نشان می‌دهند که تعداد زیادی از بلیت‌ها هنوز به فروش نرسیده‌اند؛ چیزی که با اهمیت و مقیاس جهانی این مسابقات همخوانی ندارد.

بسیاری از هواداران نیز از مکانیسم فروش بلیت‌ها ناراضی هستند و این فرآیند را پیچیده و غیرشفاف توصیف می‌کنند. آنها از صف‌های طولانی دیجیتالی، سیستم قرعه‌کشی غیرشفاف، تغییر قیمت‌ها در حین خرید و اتمام سریع بلیت‌های ارزان‌تر شکایت دارند.

علاوه بر مسائل سازمانی و مالی، برخی از هواداران دلایل سیاسی را نیز برای تردید در خرید بلیت یا سفر به ایالات متحده مطرح کرده‌اند. بر اساس برنامه‌ریزی‌ها، ایالات متحده میزبان ۷۸ مسابقه در ۱۱ شهر، و کانادا و مکزیک هر کدام میزبان ۱۳ مسابقه خواهند بود. این اولین نسخه از جام جهانی است که به صورت مشترک بین سه کشور برگزار می‌شود. با وجود این نگرانی‌ها، فیفا امیدوار است با نزدیک شدن به زمان برگزاری مسابقات و افزایش پوشش رسانه‌ای، هیجان جهانی دوباره برانگیخته شود و با تکمیل تیم‌های رامیافته، علاقه‌مندی‌ها افزایش یابد.

طارمی دست به عصا مقابل لور کوزن

**خطر محرومیت بیخ گوش شماره ۹۹**

مهاجم ایرانی المپیاکوس در صورت دریافت کارت زرد در دیدار با لورکوزن در بازی چهارشنبه شب، دیدار برگشت پلی‌آف لیگ قهرمانان را از دست خواهد داد.

به گزارش دوشنبه شب ایرنا، تیم فوتبال المپیاکوس که مهدی طارمی مهاجم تیم ملی کشورمان را در اختیار دارد، چهارشنبه شب و از ساعت ۲۳:۳۰ در آتن میزبان بایرلورکوزن در بازی رفت پلی‌آف لیگ قهرمانان است. خوزه لوئیس مندیلبیار برای بازی چهارشنبه شب حساب ویژه‌ای روی طارمی بازی کرده، به خصوص که مهاجم ایرانی المپیاکوس با زدن ۳ گل و ارسال ۲ پاس گل در ۴ بازی قبلی که مقابل لورکوزن به میدان رفته، نشان داده که راه دروازه این تیم آلمانی را خوب بلد است.

طارمی و بازیکن دیگر المپیاکوس باید مراقب باشند که در بازی چهارشنبه شب مقابل لورکوزن کارت زرد نگیرند، در غیر این صورت بازی برگشت را که سه‌شنبه ۵ اسفند در آلمان برگزار خواهد شد را از دست می‌دهند. طارمی به همراه دنی گارسیا و سانتیاگو اسه؛ با توجه به داشتن یک کارت زرد در معرض محرومیت از بازی برگشت در بای‌آرنا قرار دارند.

**شکست الوحده بر ابر الهلال در حضور کوتاه مدت استعداد ایرانی**

الوحده امارات در حضور چند دقیقه‌ای مبین دهقان برابر الهلال با نتیجه دو بر یک شکست خورد.

باشگاه خبرنگاران جوان - در ادامه هفته هشتم و پایانی لیگ نخبران آسیا دو بازی برگزار شد.

الهلال که به عنوان صدرنشین صعود خود را به دور بعد قطعی کرده بود از الوحده امارات پذیرایی کرد.

الهلال در این بازی با نتیجه دو بر یک به پیروزی دست پیدا کرد.

هر دو گل الهلال را در این دیدار داروین نونیز به ثمر رساند.

برای الوحده هم دیارا گلزنی کرد.

محمد قربانی ستاره ایرانی الوحده در این بازی نیمکت نشین بود اما مبین دهقان دیگر بازیکن جوان الوحده در دقیقه ۸۷ وارد زمین شد.

الهلال با این پیروزی با ۲۲ امتیاز به عنوان تیم نخست راهی دور بعد شد این در حالی بود که الوحده با ۱۴ امتیاز در رده چهارم باقی ماند و راهی دور بعد شد. در دیگر بازی برگزار شده الشرطه عراق نخستین پیروزی خود را به بعد از ۷ بازی کسب کرد و توانست با نتیجه سه بر دو الدحیل را شکست دهد تا وضعیت تیم قطری در روز پایانی به اما و اگر کشیده شود.

**اسکوچیچ که در ابتدای**

**فصل هم قصد جدایی از**

**تراکتور را داشت و در میانه**

**فصل نیز درخواست جدایی**

**خود را ارائه داده بود،**

**باوجود قراردادی سه ساله**

**به کارش در تیم تراکتور**

**پایان داد تا در میانه فصل**

**تیم قهرمان ایران را تنها**

**بگذارد**

دراگان اسکوچیچ به پایان کارش در تراکتور رسیده و جمع سرخپوشان را ترک خواهد کرد. به گزارش ورزش سه، پس از یک هفته اصرار دراگان اسکوچیچ برای جدایی از تیم تراکتور، سرانجام مذاکرات او با مدیران باشگاه تراکتور به نتیجه رسید تا سرمربی کروات در آستانه دیدار تیمش مقابل الغرافه، اردوی سرخپوشان تبریزی را ترک کرده و از سرمربیگری تیم فوتبال تراکتور کنار برود.

جدایی او در شب بازی تراکتور مقابل الغرافه در شرایطی رخ داده که اسکوچیچ با وجود حضور در تمرینات در دو روز گذشته عملا کار خود را به مهرداد خانبای و حمیدرضا جودکی دستیار و بدنسازش سپرده و در انتظار توافق برای جدایی بود.

با این حال تصاویر تمرین روز گذشته امیدواری اندکی را نزد هواداران تراکتور ایجاد

**جدایی و پایان کار دراگان اسکوچیچ!**

## ریییی روی نیمکت پرشورها



کرده بود اما در زیر این لبخند، تصمیم قطعی برای جدایی نهفته بود که امروز سرانجام حالت رسمی به خود گرفت و نهایی شد.

اسکوچیچ که در ابتدای فصل هم قصد جدایی از تراکتور را داشت و در میانه فصل نیز درخواست جدایی خود را ارائه داده بود، باوجود قراردادی سه ساله به کارش در تیم تراکتور پایان داد تا در میانه فصل تیم قهرمان ایران را تنها بگذارد. هدایت تراکتور در بازی فردا مقابل الغرافه در اختیار مهرداد خانبای خواهد بود تا نام سرمربی بعدی تراکتور رسما از سوی محمدرضا زنوزی اعلام بشود.

اسکوچیچ و تراکتور دوران درخشانی را در همکاری تجربه کردند. او تیم پرستاره‌اش را به مقام قهرمانی لیگ رسانده و امسال هم در دو جبهه لیگ و آسیا شرایط مطلوبی داشته است و جایگزین او وظیفه‌ای دشوار و بسیار

سخت برای جلب نظر هواداران بر عهده خواهد داشت. البته با توجه به فشردگی مسابقات، تراکتور برای تکرار قهرمانی باید به سرعت از این مرحله عبور کرده و خود را آماده بازی ملوان و سپس لیگ و پلی‌آف آسیا کند. تراکتور هنوز خبری از سرمربی بعدی منتشر نکرده است و همه در انتظار تصمیم نهایی مالک باشگاه هستند.

**گزینه اصلی نیمکت تراکتور**

سرمربی جوان فوتبال ایران، به عنوان جانشین دراگان اسکوچیچ معرفی خواهد شد. با جدایی رسمی دراگان اسکوچیچ حالا همه در انتظار اعلام رسمی نام سرمربی جدید تراکتور هستند. از شب گذشته این شایعه که فرد مورد نظر این باشگاه محمد ربیعی است، به کرات شنیده شده. ظاهرا ربیعی که سابقه هدایت مس رفسنجان و ذوب‌آهن را دارد و در

واکاوی دلایل ناکامی تیم ملی امید

**اختر: کسی که روانخواه را انتخاب کرد مقصر است!**

پیشکسوت فوتبال ایران درباره وضعیت تیم ملی امید بیان کرد: به چه دلیل امید روانخواه را سرمربی تیم امید کردیم؟ آن کسی که تصمیم به انتخاب روانخواه گرفته مقصر است. باید یک مربی خارجی درجه یک و به‌نام که در رده‌های پایه تخصص دارد جذب کنیم.

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال امید ایران تحت هدایت امید روانخواه در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا با عملکردی غیر قابل توجهی در مرحله گروهی حذف شد. پس از آن انتقاداتی به کادر فنی تیم وارد شد اما فدراسیون فوتبال با گذشت بیش از یک ماه از این رقابت‌ها هنوز تصمیم مشخصی درباره نیمکت اتخاذ نکرده است.

ادموند اختر، پیشکسوت فوتبال ایران در گفت‌وگو با ایسنا درباره وضعیت این تیم گفت: امید روانخواه را سوزانیدیم، همانطور که این کار را با خیلی‌ها در استقلال انجام دادیم. مجتبی جباری و سهراب بختیاری‌زاده به همین شکل در استقلال سوختند. ما بازیکنان خوب و به‌نام خود را می‌سوزانیم. به چه دلیل امید روانخواه را سرمربی تیم امید کردیم؟ مگر همه شرایط ما برای قهرمانی در آسیا و رسیدن به المپیک فراهم است؟ آن کسی که تصمیم به انتخاب روانخواه گرفت مقصر است.

**باید مربی خارجی متخصص در رده‌های پایه جذب شود**

پیشکسوت فوتبال ایران با تاکید بر جذب مربی متخصص خارجی اظهار کرد: باید یک مربی خارجی درجه یک و به‌نام که در رده‌های پایه تخصص دارد جذب کنیم. حتی نباید مربی بزرگسالان که کارنامه دارد را به خدمت بگیریم. کسی که متخصص مربی‌های پایه است را باید بیابوریم و بگوییم که ما چهار سال دیگر نتیجه می‌خواهیم. همه چیز را از دست داده‌ایم و حالا می‌گوییم امید روانخواه چرا نتیجه نگرفت؟ امید روانخواه نباید در آن زمان انتخاب می‌شد. باید کمی باتجربه‌تر می‌شد. هرچند در میان مربی‌های ایرانی هم کسی را نداریم، اگر هم کسی باشد وقتی در تیم باشگاهی میلیاردری قرارداد می‌بندد با ماهی ۵۰۰ میلیون تومان به تیم ملی نمی‌آید. اینها همه ضعف ماست.

**ضعف در تمام تیم‌های پایه باعث اشکال در تیم بزرگسالان شده**

ادموند اختر با اشاره به تاثیر ضعف تیم‌های پایه بر تیم ملی بزرگسالان بیان کرد: تمام تیم‌های پایه ما اشکال دارد که تیم بزرگسالان ما هم دچار مشکل شده است. ستاره جوان در فوتبال‌مان نداریم که بتواند با تیم ملی بزرگسالان را بردارد. همه ستاره‌ها بالای ۳۰ سال هستند. برخی از آنها حتی بالای ۳۵ سال دارند. اگر قرار است مربی ایرانی بگذارند همین روانخواه را نگه دارند. آوردن روانخواه در آن زمان اشتباه بود اما برکناری او در حال حاضر اشتباه‌تر است. این در حالی است که قرار باشد مربی ایرانی دیگری را جانشین او کنند.



«هیچکس پاسخگوی ما نیست؛ از ابتدای این ماه اجازه ندادند ما سر کار برویم و امروز هم می‌توانند به مجموعه ورزشی آزادی بازگردند و تا ضمانت داده شد که تا عید نوروز آنها سر کار باشند، اما برای بعد از آن هیچ قولی داده نشده است. هرچند گویا این نامه هم چندان اثرگذار نبود که این فرد به تابناک گفت: «ما نامه را گرفتیم و به مجموعه ورزشی آزادی رفتیم. اما وقتی آنجا رسیدیم گفتند فقط به ۶ نفر شما نیاز داریم. مگر می‌شود شب عید این همه آدم را بی دلیل بی کار کرد؟ ما فکر می‌کنیم می‌خواهند ما را بیرون کنند و افراد جدید و نزدیک به خودشان را بیاورند که آنها تبدیل وضعیت شوند. آن هم در شرایطی که سه ماه است به ما حقوق هم پرداخت نشده و واقعاً در تهیه مایحتاج زندگی دچار مشکل شده‌ایم.»

پرسشی که در اینجا مطرح می‌شود، این است که وزارت ورزش و جوانان چگونه بر مجموعه ورزشی آزادی و قراردادهای پیمانکاری کارگران این مجموعه که سال‌هاست در آنجا زحمت کشیده‌اند، نظارت می‌کند که چنین اتفاقی رقم می‌خورد؟ آیا گذاشتن پا روی گلو ی کارگران که احتمالاً صدای‌شان هم به جایی نمی‌رسد، انسانی و عدالت است؟ آن هم در شرایطی که این کارگران به هر سازی که زده شده رقصیده‌اند: «زمانی که بازسازی ورزشگاه آزادی به فرارگاه خاتم سپرده شد، یک ماه ما مشغول تخریب و جمع‌آوری نخاله‌های ورزشگاه بودیم. در حالی که این وظیفه ما نبود و ما کارگران فضای سبز بودیم، اما چون کارگر بودیم حتی با کار کردن در بازسازی ورزشگاه آزادی هم مخالفتی نکردیم. حالا می‌خواهیم بدانیم بعد از ۲۵-۲۰ سال کارگری، کجا برویم و چه کسی ما را قبول می‌کند؟ چه کسی پاسخگوی خانواده ماست؟»

تلاش‌های خبرنگار تابناک برای ارتباط با مسئولان شرکت توسعه و تجهیز و مجموعه ورزشی آزادی هم بی نتیجه بود؛ با این حال یک منبع موثق تأیید کرد که پیمانکار تعداد زیادی از کارگران را در ماه‌های اخیر از مجموعه ورزشی آزادی بیرون کرده است.

بیکاری ۷۰ نفر در آستانه عید نوروز

**بای وزارت ورزش روی گلو ی کارگران ورزشگاه آزادی**

کارگرانی که سال‌هاست در ورزشگاه آزادی مشغول کار هستند، با سیاست‌هایی که از اواسط سال جاری اجرایی شده حالا بی کار شده‌اند و صدای‌شان به جایی نمی‌رسد.

وزارت ورزش و جوانان در مجموعه‌های مختلف ورزشی، کارگران قراردادی و پیمانکاری دارد که حالا در آستانه عید نوروز ۱۴۰۵ حدود ۷۰ کارگر پیمانکاری فضای سبز مجموعه ورزشی آزادی تعدیل شده‌اند.

به گزارش تابناک، در آستانه عید نوروز و در شرایط سخت اقتصادی و معیشتی، بیکاری کارگران از جمله مواردی است که درد را به تصویر می‌کشد. دردی که در سال‌های اخیر احتمالاً نصیب خیلی‌ها شده، اما وضعیت سال ۱۴۰۴ کمی متفاوت بوده؛ بحران‌های اقتصادی یکی پس از دیگری به معیشت خانواده‌ها رخنه کرده و این در شرایطی است که در همین سال کشور جنگ ۱۲ روزه و اعتراض‌های اقتصادی را هم با گرانی دلار و موضوع از این قرار است که مجموعه نزدیک به ۷۰ نفر از کارگران فضای سبز ورزشگاه آزادی بی کار شده‌اند و به همین دلیل صبح روز دوشنبه، مقابل ساختمان وزارت ورزش و جوانان تجمع اعتراضی کردند. اقدام اساسی، تجربه کرد. در چنین شرایطی نزدیک به ۷۰ نفر از کارگران فضای سبز ورزشگاه آزادی بی کار شده‌اند و به همین دلیل صبح روز دوشنبه، مقابل ساختمان وزارت ورزش و جوانان تجمع اعتراضی کردند. موضوع از این قرار است که مجموعه ورزشی آزادی به عنوان یک مجموعه دولتی-عمومی در اختیار وزارت ورزش و جوانان است که زیر نظر شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی اداره می‌شود. هرچند برای این مجموعه مدیریتی جداگانه مانند سایر مجموعه‌ها تعریف می‌شود، با این حال کارگران و کارمندان این مجموعه‌ها زیر نظر بخش‌های مختلفی حضور دارند. تعدادی قراردادشان مستقیم با وزارت ورزش و جوانان است و تعدادی هم به صورت قراردادهای پیمانکاری در این مجموعه‌ها از جمله آزادی مشغول به فعالیت هستند که اگرچه آنها با پیمانکارها مستقیم طرف حساب هستند، اما این پیمانکارها قراردادشان با شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی یا در رده بالاتر، با وزارت ورزش و جوانان است. حالا در سال جاری حدود ۷۰ نفر از کارگران فضای سبز مجموعه ورزشی آزادی بی کار شده‌اند و کسی هم پاسخگوی آنها نیست.

خبرنگار تابناک از تجمع این کارگران معترض مقابل وزارت ورزش و جوانان باخبر شد که در این خصوص به اطلاعاتی نیز دست یافت. از جمله اینکه نیمی از کارگران اواسط امسال تعدیل شده بودند و حالا تعداد باقیمانده هم از ابتدای بهمن‌ماه اجازه حضور در مجموعه آزادی را پیدا نکرده‌اند و در بالاتلکلفی بودند که در نهایت این بالاتلکلفی منجر به این شد که آنها مقابل وزارت ورزش و جوانان اعتراض خود را مطرح کنند. یکی از این کارگران در خصوص تجمع اعتراضی مقابل وزارت ورزش و جوانان گفت:

پس از تجمع اعتراضی صورت گرفته مقابل